St. Vitus
Erling

St. Johannes Baptist
Machtlfing

Frieding

01. November 2025 - 30. November 2025

Liebe Gemeinden,

TrUbes Wetter, dunkler werdende Tage, dustere Stimmung: der
November hat nicht den besten Ruf unter den Monaten. Deshalb gilt er
ja auch als Totenmonat mit Allerheiligen, Allerseelen, Volkstrauertag...
Vielleicht kbnnen wir die vielen Gelegenheiten, die an unsere
Verstorbenen erinnern, als wilkommene Anldsse sehen, fUr alles Gute zu
danken, das wir denen verdanken, die vor uns gelebt haben. Und wenn
es zunehmend dunkler wird, wissen wir ja, wir kdnnen uns auf den
Frihling freuen. Das ist auch im geistlichen Leben so. Dunkle und auch
schwere Zeiten bleiben nicht aus. Aber wir sind in ihnen nicht alleine.
Der, der sich das Licht der Welt genannt hat, ist mit uns unterwegs, und
unser Weg fGhrt ins Licht.

Mit herzlichen GriBen,

Ihr und Euer P. Korbinian

Samstag, 01.11. HOCHFEST ALLERHEILIGEN
Erling 09.00 Uhr Festgottesdienst

13.00 Uhr Gebet fUr die Toten und
Grabersegnung am Pfarrfriedhof



Machtlfing

Frieding

Sonntag, 02.11.

Frieding
Machtlfing

Samstag, 08.11.
Erling

Frieding
Sonntag, 09.11.
Erling

Machtlfing

Dienstag, 11.11.
Frieding

Erling

Donnerstag, 13.11.

Machtlfing

Samstag, 15.11.
Erling
Machtlfing

14.30 Uhr

09.00 Uhr
14.00 Uhr

10.15 Uhr

09.00 Uhr
10.15 Uhr

16.00 Uhr
19.00 Uhr

09.00 Uhr

10.15 Uhr

16.45 Uhr

17.00 Uhr

19.00 Uhr

16.00 Uhr
17.00 Uhr

Gebet fUr die Toten und

Grabersegnung an der Friedenskapelle

Festgottesdienst

Gebet fUr die Toten und
Grébersegnung

Festgottesdienst mit anschlieBender
Grdbersegnung

31. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Kollekte fdr die Priesterausbildung in
Osteuropa

Pfarrgottesdienst

Pfarrgottesdienst

Rosenkranz

Vorabendmesse

32. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Pfarrgottesdienst

Pfarrgottesdienst

HI. Martin, Bischof v. Tours
Martinsumzug ab dem Kindergarten
Frieding

Martinsumzug ab dem Kindergarten
St. Elisabeth Erling

Messfeier

Rosenkranz
Andacht und Martinszug Machtlfing



Sonntag, 16.11.

Erling

Frieding

Machtlfing

Mittwoch, 19.11.

Machtlfing

Samstag, 22.11.

Erling
Frieding
Sonntag, 23.11.

Erling

Machtlfing

Donnerstag, 27.11.

Machtlfing

09.00 Uhr

10.15 Uhr

10.30 Uhr

19.00 Uhr

16.00 Uhr
19.00 Uhr

09.00 Uhr

10.15 Uhr

19.00 Uhr

33. SONNTAG IM JAHRESKREIS -
VOLKSTRAUERTAG

Kollekte fur die Diaspora
Pfarrgottesdienst fur die Gefallenen
und Vermissten und anschlieBendem
Trauerzug zum Kriegerdenkmal und
Gefallenenehrung

Pfarrgottesdienst fur die Gefallenen
und Vermissten und anschlieBendem
Trauerzug zum Kriegerdenkmal und
Gefallenenehrung

Pfarrgottesdienst fur die Gefallenen
und Vermissten und anschlieBendem
Trauerzug zum Kriegerdenkmal und
Gefallenenehrung

BuB- und Bettag

Okumenischer Gottesdienst

Rosenkranz
Vorabendmesse
CHRISTKONIG
Kollekte fdr die kirchliche Jugendarbeit
in der Dibzese
Pfarrgottesdienst

Pfarrgottesdienst

Messfeier



Freitag, 28.11.

Machtlfing 19.00 Uhr Lichterandacht mit Gesdngen aus
Taizé (gestaltet vom Machtlfinger Chor
und Instrumentalisten)

Samstag, 29.11.

Erling 16.00 Uhr Rosenkranz

Machtlfing 19.00 Uhr Vorabendmesse

Sonntag, 30.11. 1. ADVENT

Erling 10.15 Uhr Familiengottesdienst zum 1. Advent
Frieding 09.00 Uhr Pfarrgottesdienst

16.00 Uhr Adventliche Stund'

Martinsumzug am Dienstag, dem 11.11.2025 um 16.45 Uhr in Frieding
Wir tfreffen uns am Kindergarten Sternschnuppe und ziehen durch
Frieding. Unterwegs sehen wir Episoden zum HI. Martin.

AnschlieBend gibt es am Kindergarten Punsch und Gluhwein, sowie
Wiener in der Semmel. Um einen Unkostenbeitrag wird gebeten. Tassen
bitte selber mitbringen.

ALLE Kinder sind herzlich willkommen!

Adventliche Stund‘ am Sonntag, dem 30.11. um 16.00 Uhr in Frieding

Wir laden herzlich zu einer adventlichen Stund' in die Pfarrkirche ein.
Lasst euch einstimmen in den Advent mit einem abwechslungsreichen
Programm fur jede Generation mit adventlicher Musik und Geschichten.
Wir héren die Musikgruppe Rundumadum, den Jungen Chor Erling und
die Hochberghauser Weisenbl&ser.

Wir méchten gemutlich mit Leckereien in der beheizten Kirche
zusammensitzen und uns auf den Advent einstimmen lassen.

Der Eintritt ist frei, doch bitten wir um Spenden zugunsten der
Obdachlosenhilfe St. Bonifaz, MUnchen.

Termine:

05.11.2025/14.30 Uhr Spielenachmittag Haus Erling
12.11.2025/14.30 Uhr 60 plus Kaffee
28.11.2025/15.30 Uhr Seniorenkino

Verantwortlich fUr den Pfarrboten: Kath. Pfarramt, Andechser Str. 29, 82346 Andechs, Tel. 08152/925810, Fax: 08152/925811
P. Anno Bdnsch OSB (Pfarrer) P. Korbinian Linsenmann OSB (Pfarrer)
st.vitus.erling@bistum-augsburg.de
Offnungszeiten Pfarrbiro: Mo, Di und Do 09.00 - 11.30 Uhr
oder nach telefonischer Vereinbarung.



mailto:st.vitus.erling@bistum-augsburg.de

