

01. November 2025 - 30. November 2025

Liebe Gemeinden,

Trübes Wetter, dunkler werdende Tage, düstere Stimmung: der November hat nicht den besten Ruf unter den Monaten. Deshalb gilt er ja auch als Totenmonat mit Allerheiligen, Allerseelen, Volkstrauertag... Vielleicht können wir die vielen Gelegenheiten, die an unsere Verstorbenen erinnern, als willkommene Anlässe sehen, für alles Gute zu danken, das wir denen verdanken, die vor uns gelebt haben. Und wenn es zunehmend dunkler wird, wissen wir ja, wir können uns auf den Frühling freuen. Das ist auch im geistlichen Leben so. Dunkle und auch schwere Zeiten bleiben nicht aus. Aber wir sind in ihnen nicht alleine. Der, der sich das Licht der Welt genannt hat, ist mit uns unterwegs, und unser Weg führt ins Licht.

Mit herzlichen Grüßen, Ihr und Fuer P. Korbinian

Samstag, 01.11.

HOCHFEST ALLERHEILIGEN

Erling

09.00 Uhr

Festgottesdienst

13.00 Uhr

Gebet für die Toten und Gräbersegnung am Pfarrfriedhof

Machtlfing Frieding	09.00 Uhr 14.00 Uhr 10.15 Uhr	Festgottesdienst Gebet für die Toten und Gräbersegnung Festgottesdienst mit anschließender
		Gräbersegnung
Sonntag, 02.11.		31. SONNTAG IM JAHRESKREIS Kollekte für die Priesterausbildung in Osteuropa
Frieding	09.00 Uhr	Pfarrgottesdienst
Machtlfing	10.15 Uhr	Pfarrgottesdienst
Samstag, 08.11.	1 (00 111-	D
Erling Frieding	16.00 Uhr 19.00 Uhr	Rosenkranz Vorabendmesse
Sonntag, 09.11.	17.00 0111	32. SONNTAG IM JAHRESKREIS
Erling	09.00 Uhr	Pfarrgottesdienst
	10.15.11	
Machtlfing	10.15 Uhr	Pfarrgottesdienst
Dienstag, 11.11. Frieding	16.45 Uhr	HI. Martin, Bischof v. Tours Martinsumzug ab dem Kindergarten Frieding
Erling	17.00 Uhr	Martinsumzug ab dem Kindergarten St. Elisabeth Erling
Donnerstag, 13.11. Machtlfing	19.00 Uhr	Messfeier
Samstag, 15.11. Erling	16.00 Uhr	Rosenkranz
Machtlfing	17.00 Uhr	Andacht und Martinszug Machtlfing
_		5

14.30 Uhr

Gebet für die Toten und

Gräbersegnung an der Friedenskapelle

Sonntag, 16.11.		33. SONNTAG IM JAHRESKREIS - VOLKSTRAUERTAG Kollekte für die Diaspora
Erling	09.00 Uhr	Pfarrgottesdienst für die Gefallenen und Vermissten und anschließendem Trauerzug zum Kriegerdenkmal und
Frieding	10.15 Uhr	Gefallenenehrung Pfarrgottesdienst für die Gefallenen und Vermissten und anschließendem Trauerzug zum Kriegerdenkmal und Gefallenenehrung
Machtlfing	10.30 Uhr	Pfarrgottesdienst für die Gefallenen und Vermissten und anschließendem Trauerzug zum Kriegerdenkmal und Gefallenenehrung
Mittwoch, 19.11.		Buß- und Bettag
Machtlfing	19.00 Uhr	Ökumenischer Gottesdienst
Samstag, 22.11.		
Erling	16.00 Uhr	Rosenkranz
Frieding	19.00 Uhr	Vorabendmesse
Sonntag, 23.11.		CHRISTKÖNIG Kollekte für die kirchliche Jugendarbeit in der Diözese
Erling	09.00 Uhr	Pfarrgottesdienst

Pfarrgottesdienst

Messfeier

10.15 Uhr

Machtlfing

Donnerstag, 27.11.

Machtlfing 19.00 Uhr

Freitag,	28.11.
----------	--------

Machtlfing	19.00 Uhr	Lichterandacht mit Gesängen aus
		Taizé (gestaltet vom Machtlfinger Chor
	und Instrumentalisten)	

Samstag, 29.11.

Erling	16.00 Uhr	Rosenkranz
Machtlfing	19.00 Uhr	Vorabendmesse
Sonntag, 30.11. Erling	10.15 Uhr	 ADVENT Familiengottesdienst zum 1. Advent

Frieding	09.00 Uhr	Pfarrgottesdienst
	16.00 Uhr	Adventliche Stund

Martinsumzug am Dienstag, dem 11.11.2025 um 16.45 Uhr in Frieding

Wir treffen uns am Kindergarten Sternschnuppe und ziehen durch Frieding. Unterwegs sehen wir Episoden zum Hl. Martin.

Anschließend gibt es am Kindergarten Punsch und Glühwein, sowie Wiener in der Semmel. Um einen Unkostenbeitrag wird gebeten. Tassen bitte selber mitbringen.

ALLE Kinder sind herzlich willkommen!

Adventliche Stund' am Sonntag, dem 30.11. um 16.00 Uhr in Frieding

Wir laden herzlich zu einer adventlichen Stund' in die Pfarrkirche ein. Lasst euch einstimmen in den Advent mit einem abwechslungsreichen Programm für jede Generation mit adventlicher Musik und Geschichten. Wir hören die Musikgruppe Rundumadum, den Jungen Chor Erling und die Hochberghauser Weisenbläser.

Wir möchten gemütlich mit Leckereien in der beheizten Kirche zusammensitzen und uns auf den Advent einstimmen lassen. Der Eintritt ist frei, doch bitten wir um Spenden zugunsten der Obdachlosenhilfe St. Bonifaz, München.

Termine:

05.11.2025/14.30 Uhr	Spielenachmittag Haus Erling
12.11.2025/14.30 Uhr	60 plus Kaffee
28.11.2025/15.30 Uhr	Seniorenkino